АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2025                                           № 98

г. Оха

О заключении муниципального контракта на выполнение работ для

обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия

утверждённых лимитов бюджетных обязательств

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2023 № 131 – ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьёй 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 30.04.2015 № 258 «Об утверждении порядка принятия

администрацией  муниципального образования городской округ «Охинский»

решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров,

выполнение работ, оказания услуг для обеспечения муниципальных нужд на

срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных

обязательств»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить наименование объекта: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги по ул. Ленина в с. Тунгор».

2. Утвердить планируемые результаты выполнения работ по объекту

«Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в с. Тунгор»

(Приложение № 1).

3. Утвердить описание состава работ объекта «Капитальный ремонт

автомобильной дороги по ул. Ленина в с. Тунгор» (Приложение № 2).

4. Утвердить предельный срок выполнения работ с длительным

производственным циклом объекта с учётом сроков, необходимых для

определения подрядчика и заключения муниципального контракта – до

30.11.2028 г.

5. Утвердить предельный объём средств на выполнение долгосрочного

муниципального контракта по объекту в соответствии со сводным сметным

расчётом в размере 23 285 160,78 (двадцать три миллиона двести восемьдесят

пять тысяч сто шестьдесят) рублей 78 копеек, в том числе:

2028 год – 23 285 160,78 (двадцать три миллиона двести восемьдесят пять

тысяч сто шестьдесят) рублей 78 копеек.

6. Муниципальному казённому учреждению «Управление капитального

строительства Охинского муниципального округа» заключить муниципальный

контракт на выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги по ул. Ленина в с. Тунгор» в соответствии с

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд».

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Охинского муниципального округа                                          Е.Н. Михлик

Приложение № 1

     к постановлению администрации

Охинского муниципального округа

от 14.02.2025 № 98

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

выполнения работ по объекту:

«Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в с. Тунгор»

В результате выполнения работ по объекту: «Капитальный ремонт

автомобильной дороги по ул. Ленина в с. Тунгор» в полном объеме в соответствии

со строительными нормами и правилами, техническими регламентами

предполагается проведение следующих работ:

- обустройство дорожного полотна;

- обустройство тротуарной дорожки;

- обустройство тротуара до тарссы.

Приложение 2

ОПИСАНИЕ

состава работ по объекту:

«Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в с. Тунгор»

Выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт автомобильной дороги

по ул. Ленина в с. Тунгор» предусматривает следующий состав работ:

- фрезеровка асфальтобетонного покрытия толщиной;

- устройство оснований из щебня;

- перевозка щебня;

- устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей;

- демонтаж опор ВЛ;

- разработка грунта;

- планировка площадей;

- устройство оснований из песка;

- устройство оснований из щебня;

- устройство асфальтобетонных покрытий;

- установка бортовых камней;

- устройство опор ВЛ;

- устройство дорожных пешеходных ограждений.